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از رسانه  ها چه خبر؟

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح 
دیروز چهارشنبه در جلسه هیأت 
ارائه  به گزارش  با اشاره  دولت 
شده درباره افزایش مصرف بنزین 
در ایام پایان سال و بویژه تعطیلات 
نوروزی، به وزارت نفت مأموریت داد، 
لازم،  پیش بینی های  تمهید  ضمن 
طرح های کارشناسی شده خود در 
راستای مدیریت و بهینه سازی مصرف 
را برای بررسی و تصویب به دولت 
ارائه کند. رئیس جمهور با اشاره به 
آغاز به کار مرکز مبادلات ارز و طلا، از 
همه دستگاه های اجرایی خواست از 
سیاست های بانک مرکزی در زمینه 
مدیریت بازار ارز و طلا، در راستای 
اعمال حکمرانی مؤثر دولت بر این 
بازار به شکل یکپارچه حمایت کنند. 
رئیسی بر ضرورت پاسخگویی دقیق و 
بهنگام دستگاه های اجرایی به ابهامات 
و انتقادات رسانه ها تأکید کرد و گفت: 
روابط عمومی های دستگاه ها حتماً 
با رصد کامل مطالب منتشر شده در 
رسانه ها و فضای مجازی به انتقادات 
و ابهامات درباره عملکرد دولت پاسخ 
مناسب و قانع کننده برای افکار عمومی 
ارائه کنند. آیت الله رئیسی در آغاز 
سخنان خود ضمن تبریک فرارسیدن 
ایام مبارک ماه شعبان، همگان و 
بویژه مسئولان و مدیران دولت را به 
بهره گیری از برکات و روزهای نورانی این 
ماه فراخواند. در این جلسه همچنین 
گزارش کلیات برنامه هفتم از سوی 
سازمان برنامه و بودجه ارائه و مقرر شد 
این برنامه در جلسات آینده مورد بررسی 

و تصویب قرار گیرد.

تأکید  آیت الله رئیسی بر حمایت دستگاه ها 
از سیاست های ارزی بانک مرکزی

تسنیم

سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، در پیامی سالروز 
ولادت حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
و روز پاسدار را به سردار سرلشکر 
»حسین سلامی« فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تبریک گفت 
و تأکید کرد: سپاه، دشمنان رنگارنگ 
این کشور را به استیصال، عصبانیت، 

خفت و خواری کشانده است.

سپاه، دشمنان را به استیصال 
کشانده است

سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه با اشاره به اعتراف 
رئیس جمهور قبلی امریکا مبنی بر 
هزینه کردن هفت هزار میلیارد دلار در 
افغانستان و دادن حداقل هفت هزار 
کشته، اضافه کرد: آن چیزی که عامل 
شکست این سرمایه گذاری عظیم 
امریکایی ها شد، نظام جمهوری اسلامی 
ایران و فرهنگ انقلاب اسلامی بود.

جمهوری اسلامی؛ عامل شکست 
سرمایه گذاری امریکایی ها در منطقه

ایرنا

دیروز چه خبر؟

  یازدهمین اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری 
دوره پنجم که سه شنبه گذشته آغاز شد، روز 

گذشته به کار خود پایان داد. در بیانیه پایانی این 
اجلاسیه، با اشاره به حجم گسترده تبلیغات و 
اهانت های بی سابقه به عمود خیمه نظام، 
خطاب به دشمنان و عوامل خودفروخته داخلی 
آنان تأکید شده است: رهبری اسلامی، نهادی 
استوار، مستحکم و ریشه دار است که با هیاهو 

و جوسازی، آسیب نخواهد دید.
  پیکر صلاح الزواوی، سفیر سابق فلسطین در 

تهران، با حضور سفیر فلسطین و سفیران مقیم 
تهران و سایر مقامات کشورمان به بهشت زهرا 
تشییع و در قطعه نام آوران به خاک سپرده شد. 
صلاح الزواوی دوشنبه گذشته در ۸۶ سالگی در 
یکی از بیمارستان های تهران درگذشت. سلام 
الزواوی، دختر وی در این مراسم اظهارکرد: پدرم 
همواره می گفت که قدس و فلسطین بالاخره 
آزاد خواهد شد و ما بازخواهیم گشت و این 

مسأله تنها مسأله زمان است.
  دیروز جلسه اعضای هیأت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برگزار شد که طی آن، 
برنامه ارسالی دولت در اجرای سیاست های کلی 
تأمین اجتماعی بررسی شد. محمدباقر ذوالقدر 
دبیر مجمع در این جلسه گفت: دولت برنامه های 
خود را برای اجرایی شدن سیاست های کلی تأمین 
اجتماعی ارائه کرده و هیأت نظارت مجمع وظیفه 

دارد، طبق سند الزامات تحقق سیاست های کلی، 
برنامه دولت را بررسی کند.

  نشست خبری سیدشمس الدین حسینی، 
سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس برگزار شد 
که  در آن اعلام کرد انتشار خبر اختصاص 1۵ 
لیتر بنزین به خانوارهای فاقد خودرو ناشی 
از ناهماهنگی بوده و این امر به تصویب این 

کمیسیون نرسیده است.

اینجا ستون »دیروز چه خبر؟« است و ما 
خبرهای دیروز 3 اسفند ۱۴۰۱ خورشیدی 

را برای تان جمع آوری کرده ایم:

محل وزارت 
خارجه عراق، 

بغداد

نشست 
مشترک حسین 

امیرعبداللهیان 
و فوادحسین

در پیش گرفت. طرح موضوعاتی 
سوای فعالیت های هسته ای ایران از 
جمله همکاری نظامی ایران و روسیه از 
موضوعاتی بود که کشورهای غربی از 
سرگیری مذاکرات را منوط به مداخله 

پیرامون آن کردند.
 

ابهام زدایی تهران از یک ادعا
طرف های غربی در جدیدترین اقدام 
سوگیرانه علیه مسیر دیپلماتیک، 
مانور روی ادعای تکذیب شده رسانه 
امریکایی »بلومبرگ« مبنی بر کشف 
آثار اورانیوم غنی شده با غلظت ۸۴ 
درصد در تأسیسات هسته ای ایران 
را آغاز کرده اند؛ آن هم در شرایطی 
که تهران در روند همکاری سازنده با 
مقام های آژانس قرار دارد. در پی طرح 
این خبر دروغین بود که مقام های 
ایران بلافاصله برای شفاف سازی از 
این ادعا آستین بالا زدند و درها را 
روی بازرسان آژانس گشودند تا واهی 
بودن ادعای غنی سازی ۸۴ درصدی 
به اثبات برسد. به این ترتیب محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
اخیراً در حاشیه جلسه هیأت دولت 
از حضور بازرسان آژانس در تهران خبر 
داد و گفت: »مسئولان آژانس در تهران 
حضور دارند و از دیروز در حال بازدید 
و بررسی هستند.« رئیس سازمان 
انرژی اتمی در مورد ادعای مطرح 
شده از سوی »بلومبرگ« گفت: »در 

مورد این موضوع که یکی از بازرسان 
آژانس مطرح کرده بود، مسئولان 
آژانس در تهران هستند و از دیروز در 
حال مذاکره، بازدید و بازرسی هستند 
تا ابهاماتی که بر اساس برداشت 
ناصواب یک بازرس ایجاد شده بود 
برطرف شود. این ابهامات در حال 
برطرف شدن و در حال رفع و رجوع 

شدن است.«
تهران در حالی همکاری با آژانس را 
با هدف ابهام زدایی از ادعاهایی که 
هر روز روی خط رسانه های غربی 
قرار می گیرد، در دستور کار قرار داده 
که قابل انتظار بود از آلترناتیوهای 
ممکن خود در صورت تداوم وضعیت 
فعلی روند وین سخن به میان 
آورد. گزینه هایی که می تواند طیف 
گسترده ای از اقدامات از تجدیدنظر 
در استراتژی امنیتی در ورای مرزها 
روند همکاری  اصلاح  تا  گرفته 
مسالمت جویانه با آژانس و استفاده 
از مؤلفه های  آفندی و کنشگرانه 
قدرتش را شامل شود. از این رو 
آنچه مقام های تصمیم گیرنده در 
»واشنگتن«، »برلین«، »پاریس« و 
»لندن« باید از پیام تهران دریابند 
این واقعیت است که هزینه شکست 
مذاکرات برای این کشورها چنان 
گزاف خواهد بود که تداوم وضعیت 
موجود مساوی با آغاز جنگ در نظر 

گرفته شود.

وزیر امور خارجه از آمادگی تهران 
برای به اجرا درآوردن پلان 2 در صورت 
شکست مذاکرات رفع تحریم ها 
خبر داد. حسین امیرعبداللهیان این 
مهم را روز گذشته در جریان نشست 
خبری مشترک با »فؤاد حسین«، 
وزیر خارجه عراق در بغداد اعلام 
کرد. سفر امیرعبداللهیان به عراق و 
دیدار با مقام های بلندپایه این کشور 
فرصتی شد تا آخرین مواضع اصولی 
جمهوری اسلامی پیرامون مذاکرات 
وین تشریح شود و زنگ هشدار درباره 
تحرکات جدید کشورهای طرف مذاکره 
با بهره گیری از ابزار آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به صدا درآید. وزیر امور 
خارجه در سخنان روز گذشته خود 

به ارسال پیام های متناقض از طرف 
امریکایی اشاره کرد و یادآور شد: »در 
مسیر دیپلماتیک، پیام های امریکا 
به ایران مثبت و تأکید بر اهمیت 
جمع بندی توافق است اما در عرصه 
رسانه برخی مقامات این کشور سخنان 
متناقضی را بیان می کنند.« وزیر امور 
خارجه در گفت و گوی خود با »فؤاد 
حسین« تأکید کرده است که »ایران 
اکنون آماده جمع بندی در چهارچوب 
گفته شده در مذاکرات قبلی و با 
رعایت خطوط قرمز خود می باشد.« 
امیرعبداللهیان در نهایت هشدار داد: 
»چنانچه طرف امریکایی مسیر دیگری 
را انتخاب کند، ما نیز آماده عملیاتی 
کردن پلان 2 و مسیر دیگری هستیم 
و همه گزینه ها برای ما در دسترس 
و روی میز قرار دارد.« او همچنین از 
سفر هیأت آژانس به تهران در روزهای 
آینده خبر داد و افزود: »در چهارچوب 

جمع بندی مذاکرات مقامات آژانس 
در روزهای آینده به تهران سفر خواهند 
کرد.« او در عین حال ابراز امیدواری 
کرد که رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی »با دیدگاه فنی 
و به دور از هیجانات سیاسی نسبت به 
حل و فصل این موضوع با همکارانم 
در سازمان انرژی اتمی به جمع بندی 

و توافق برسند.«
مقام های ایران در حالی از آلترناتیوهای 
خود در صورت شکست مذاکرات رفع 
تحریم ها سخن به میان آورده اند 
که این امر واکنشی به رویکرد 
طرف های مقابل به شمار می آید که 
بعد از برگزاری چندین ماه مذاکره نه 
تنها کمترین گامی در این چهارچوب 
برنداشته اند که با طرح موضوعات 
مسیر  می کوشند  تازه  یی  عا د ا
گفت و گوها را از روند پیشین منحرف 
کرده و توپ را به زمین ایران بیندازند.

تمایل اعلامی و مخالفت پنهانی
اشاره وزیر امور خارجه به رفتارهای 
متناقض امریکا به ابراز تمایل این 
کشور به مذاکره در مواضع اعلامی و 
در پیش گرفتن اقدامات تخریبگرانه 
در مسیر دیپلماسی بازمی گردد. اوایل 
بهمن ماه گذشته بود که »محمد 
ثانی«، وزیر  بن عبدالرحمن آل 
خارجه قطر با پیامی از سوی ایالات 
متحده و کشورهای طرف برجام 
به تهران سفر کرد. پیامی که این 
معنا را متبادر می کرد این کشورها 
به ضرورت تعیین تکلیف مذاکرات 
وقوف یافته اند. در حالی که تهران از 
سفر فرستاده دوحه استقبال و آمادگی 
خود را برای ازسرگیری مذاکرات ذیل 
تحقق خواسته های اصولی خود اعلام 
کرد اما بار دیگر این غرب به رهبری 
ایالات متحده بود که در صحنه عملی 
رویکردی خلاف آنچه ادعا می کرد، 

هشدار قرمز ایران به امریکا
 وزیر امور خارجه:تهران در صورت شکست مذاکرات 

آماده اجرای »پلان 2« است

سیاست خارجی

سیاسی2
پنجشنبه  ۴ اسفند 1۴۰1  شماره 8135

پاسخ اعضای کابینه دولت به سؤالات خبرنگاران
پرداخت 88 هزار میلیارد تومان بدهی صندوق تأمین اجتماعی به بانک ها

نفت را از جمله پیش بینی های صورت 
گرفته در این زمینه برشمرد و افزود: در 
شورای عالی اقتصادی هم پیشنهادات 
جدیدی مطرح است که اگر این 
پیشنهادات تصویب شود، در سال 
1۴02 تقریباً بخش اعظمی از مطالبات 

صندوق ها از دولت اخذ می شود.
 

منصوری: هفته آینده؛
سفر رئیس جمهور به بوشهر

معاون اجرایی رئیس جمهور از سفر 
آینده رئیس جمهور به بوشهر در 
روزهای 11 و 12 اسفند خبر داد که در 
ادامه دور دوم سفرهای استانی دولت 
انجام می شود. محسن منصوری 
اضافه کرد: همچنین هفته آینده 
برای پیگیری و پیشبرد مصوبات دور 
اول سفرهای استانی، مبلغ 12 هزار 
میلیارد تومان برای اجرای مصوبات 
به حساب استان های مختلف وازیر 
می شود و تا پایان سال یک مرحله 
تخصیص دیگر نیز اتفاق خواهد افتاد.

 
میرکاظمی: برنامه دولت برای 

عدالت در پرداخت ها
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
مسأله افزودن رقم ثابت به حقوق 
سال آینده اظهارکرد: آنچه دولت 
پیشنهاد داده متوسط افزایش 20 
درصدی حقوق ها بود، به این ترتیب 
که حقوق های پایین، به میزان بیشتر 
و حقوق های بالا، درصد کمتری از این 

افزایش را دریافت می کردند.
سیدمسعود میرکاظمی با بیان اینکه 
بر همین مبنا و با توجه محاسبات 
مالیات، تعدیل در پرداختی ها انجام 
می شد، افزود: مشکل این بود که 
همیشه حقوق پایه را افزایش داده و 
برای آن سقف تعیین می کردند، اما 

این کار باعث می شود کسانی که 
در میانه دوران خدمت کاری خود 
هستند، انگیزه خود را برای کار از 

دست بدهند.
 

وحیدی: مجلس لایحه مهاجرت را 
بررسی کند

احمد وحیدی وزیر کشور درباره طرح 
تأسیس سازمان ملی اقامت که با 
لایحه تشکیل سازمان مهاجران اتباع 
خارجی ادغام شده است، گفت: 
کلیات این لایحه در مجلس تصویب 
شده، اما باید جزئیات آن هم بررسی 
و تصویب شود و از مجلس می خواهیم 
هر چه زودتر بررسی این لایحه را به 

سرانجام برساند.
 

بهادری جهرمی: افتتاح چهار 
شهرک صنعتی در ۴ استان

سخنگوی دولت از بررسی کلیات 
لایحه هفتم برنامه در جلسه روز 
گذشته هیأت وزیران خبرداد و 
گفت که طی دو هفته آتی جلسات 
فوق العاده برگزار خواهد شد تا 
بتوانیم لایحه برنامه هفتم را تا پایان 
امسال به مجلس ارسال کنیم. علی 
بهادری جهرمی، موافقت دولت 
با افتتاح چهار شهرک صنعتی در 
۴ استان را از مصوبات روز گذشته 
دولت برشمرد و افزود: همچنین 
مطابق دستورالعمل هیأت وزیران 
درباره فروش کالا از طریق حراج 
عمومی، مقرر شد توسط سازمان 
اموال تملیکی، کالاهایی که دارای 
ارزش حداکثر تا سقف نصاب معاملات 
کوچک هستند، از طریق حراج برخط 
و به صورت خرده فروشی عرضه 
شوند. همچنین کالاهایی که تا دو 
برابر نصاب معاملات متوسط هستند 

از طریق برگزاری حراج حضوری به 
فروش برسند.

 
ع پور: عضویت ۳۵ میلیون نفر  زار

در پیام رسان های داخلی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات میزان 
استفاده مردم از پلتفرم های داخلی 
را رو به افزایش عنوان کرد و گفت: 
بیش از 3۵ میلیون نفر از مردم کشور 
عضو پلتفرم های داخلی شدند. عیس 
ع پور، کاربران »ایتا« را 21 میلیون کاربر  زار
فعال در ماه برشمرد و گفت: نزدیک به 
1۵ میلیون نفر در پیام رسان »بله« و 3۸ 
میلیون نفر نیز در پیام رسان »روبیکا« 
فعالیت ماهانه دارند. وی درباره واردات 
گوشی تلفن همراه و ممنوعیت آیفون 
1۴ نیز با بیان اینکه هرگونه محدودیتی 
که ممکن است مشکلاتی برای مردم 
ایجاد کند، باید اطلاع رسانی شود، 
گفت که وزارت ارتباطات در حوزه ثبت 
سفارش گوشی و محصولات الکترونیکی 

مسئولیتی ندارد. 

خاندوزی: تفکیک ۵/۸ میلیون 
حساب تجاری و شخصی

وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به 
تفکیک حساب های تجاری و شخصی 
گفت: طبق گزارش بانک مرکزی این 
کار حداقل برای ۵/۸ میلیون حساب 
تجاری و شخصی تفکیک شده است 
که تکمیل آن به عهده دوستان بانک 
مرکزی است. سید احسان خاندوزی 
همچنین با اشاره به حواشی منتشر 
شده درباره نشست خبری اش، گفت: 
سؤال درباره حکمرانی اقتصادی بود 
 که به تفصیل در مورد آن صحبت 
کردم، اما آن خبرگزاری شیطنت کرد 
و فقط از عبارات ابتدایی صحبتم 

استفاده کرد.

روز گذشته در پایان جلسه هیأت 
وزیران، اعضای دولت مهم ترین 
تحولات حوزه های کاری خود را با 
خبرنگاران در میان گذاشتند که 
مهم ترین آنها، پرداخت ۸۸ هزار 
میلیارد تومان از بدهی صندوق های 
تأمین اجتماعی به بانک ها، با کمک 
دولت بود. گزارشی از این رویداد را 

می خوانید.

 مرتضوی: تسویه بدهی 
صندوق ها به بانک ها

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
پرداخت ۸۸ هزار میلیارد تومان 
تأمین اجتماعی  بدهی صندوق 

به بانک ها، با کمک و مساعدت 
دولت خبرداد. سیدصولت مرتضوی 
با قدردانی از دولت بابت تأمین 
کسری بودجه شدید صندوق های 
تأمین اجتماعی، از جمله صندوق 
فولاد و سایر صندوق ها، اظهارکرد: 
در سال جاری دولت در دو مرحله 
به صندوق ها کمک کرد؛ اولاً بدهی 
انباشته شده صندوق تأمین اجتماعی 
که در اعداد بزرگ ترین بدهی به 
بانک ها بود، با کمک دولت ۸۸ 
هزار میلیارد تومان بدهی پرداخت 
و با بانک های عامل تسویه شد. وی 
افزود: از سوی دیگر در شورای عالی 
اقتصادی و با اهتمام سران قوا، حدود 

130 هزار میلیارد تومان که نزدیک به 
110 هزار میلیارد تومان آن از مطالبات 
معوق صندوق ها بود، دولت تصویب 
کرد )که پرداخت شود.( مرتضوی 
با اشاره به اینکه این مبلغ از طریق 
سهام شرکت نفت شازند به تأمین 
اجتماعی و سایر صندوق ها پرداخت 
شد، اضافه کرد: خوشبختانه تشریفات 
اداری آن طی شد و اکنون)صندوق ها( 
به بانک ها بابت مازاد برداشت، ریالی 
بدهکار نیستند. وزیر تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه در بودجه 
سال آینده هم برای صندوق ها از 
محل های مختلف تأمین منابع شده 
است، واگذاری سهام شرکت ها و تهاتر 

 آلترناتیوهای 
ایران می تواند 

طیف 
گسترده ای 
از اقدامات 

آفندی را 
شامل شود

ح شد در دیدار وزیر خارجه با مقام های بلندپایه عراق مطر

تأکید بر تسریع اجرای سند امنیتی تهران و بغداد
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در جریان سفر روز گذشته خود 

به بغداد با »عبداللطیف رشید«، رئیس جمهور، »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر و »فؤاد حسین«، وزیر خارجه عراق دیدار و گفت و گو کرد. 

تأکید بر لزوم پرداخت مطالبات بانکی ایران، حفظ و کنترل مرز و ضرورت 
اعمال حاکمیت کامل عراق در جلوگیری از هرگونه تحرکات تهدید آمیز علیه 

ایران، تقویت خطوط مواصلاتی و حمل و نقل، برگزاری دور بعدی نشست 
کمیته عالی مشترک و نهایی سازی سند جامع همکاری از موضوغات مهم 

مطروحه از سوی امیرعبداللهیان در دیدار با نخست وزیر عراق بود. همچنین 
در دیدار وزیر خارجه با رئیس جمهور عراق موضوع مطالبات بانکی ایران، 
امنیت مرزها، فعالیت شرکت های ایرانی و لایروبی اروندرود مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت. امیرعبداللهیان همچنین در دیدار با وزیر خارجه 
عراق نیز ابراز امیدواری کرد سند همکاری های امنیتی دو کشور هر چه 

سریع تر نهایی شده و کمیسیون عالی همکاری های اقتصادی دو کشور بزودی 
برگزار شود. وزیر امور خارجه کشورمان فعالیت های برخی گروهک های 

جدایی طلب و تروریستی در شمال عراق را غیرقابل قبول خواند و از 
تلاش های طرف عراقی برای حل این مسأله قدردانی کرد. وزیر خارجه عراق 

نیز در این مذاکرات، ضمن تأکید بر عزم عراق بر نهایی سازی محاکمه عوامل 
ترور سردار سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس، بر این نکته تصریح کرد که 

دولت عراق بر اساس قانون اساسی، هیچ اجازه ای برای استفاده از سرزمین 
کشورش به منظور تهدید همسایگان نمی دهد.
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